Deichmann Materialrückgewinnung und Luftreinhaltung
Industrielle Entstaubung mit System
Schlauch-Jetfilter SJV
Produktbroschüre
[2]
Deichmann Filtertechnik entwickelt seit mehr als 60 Jahren Syste-
me zur industriellen Entstaubung. Das Ergebnis sind Anlagen und
Komponenten, die ökonomisch wie öko logisch Maßstäbe setzen.

Gegenüberstellung der Systemanordnung
1)Filterfäche: Gesamtoberfäche aller Filterschläuche
Typenschlüssel Deichmann Schlauch-Jetfilter
Schlauch-Jetfilter Vertikal
2Filterfäche pro Schlauch 1,52 m
Schlauchdurchmesser 120 mm
18 Schlauchreihen (6er System)
21 Schlauchreihen (7er System)
Anzahl der Ventile
Komplette Vorabscheidekammer
Schnittdarstellung Gesamte Filterfläche 1,52 m2 x 18 x 21 = 575 m2
 2)Liftfäche: Freie Rohgasfäche innerhalb des Gehäuses
4536
3
4
0
2
SJV 152 / 12-18 / 21 + V
11,77 m / m
13,19 m / m
13,56 m / m
15,83 m / m
18,46 m / m
3
3
3
3
3
15-5 / 5
12-7 / 5
12-6 / 6
12-7 / 6
12-7 / 7
[8] DM-2009-0002-D · Änderungen vorbehalten · K3-07/2015
Deichmann Filterelemente, -material und -ausrüstungen